A. ARS. RU. U. 0003328. 13- 05-2014

SLIGURIA

" AGEMZIA REGIONALE SANITARIA (:ENT“ALE REGIONALﬁ B &CQU‘ES?O

Dirigente RUP: Dott. Rlccardo ZANELLA - 010 548.8536
riccardo.zanella@@regione. liguria.it

Funzlonasio referente: Dott. Riccardo CAPITANI — 010.548.8540
riccarde. capitani@realone llguria It

Genova, 43 /09’/%44
Prot. n°. %328

OGGETTO: gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 D.Lgs. n. 163/2008, per I'acquisizione in
service di sistemi infusionali occorrenti per le necessita delle AA.SS.LL., EE.00. ¢
IRCCS della Regione Liguria per un periodo di mesi 72, con opzione di rinnove per
ulteriori mesi 12. - Lotti n. 5. Numero gara: 5355464.
Risposte al guesiti pervenuti fino a tutto il 12/05/2014 — Dal n. 35 al n. 40,

In risposta ai sottoelencati quesiti, formulati in relazione alla gara in cggetto, si  comunica quanto
segue;

[QUESITO N, 35|

DOMANDA:

(rif. 3234/2014)

Nell'istanza di partecipazione "Allegato F1°, si richiede, al punto 2} di compilare I'allegato F8 per ciascuno
del soggetti previsti dall’art. 38 comma 1 lettere b) e ¢). L'allegato F8 prevede al primo punto la
dichiarazione relativa ai controlli antimafia. L'art. 85, comma 2 bis del D.Lgs. 159/2011 prevede che i confrolli
antimafia siano effettuati, nei casi contemplati dall'art. 2477 del c.c., anche al sindaco, nonché ai soggeti
che svolgone i compit di vigilanza. Nel caso di presenza nella societa di un collegio sindacale e dell'organismo
di vigilanza, il modello F8 deve essere rilasciato dagli amministratori € anche dai sindaci e dai soggetti facenti
parte dell'organismo di vigilanza?

RISPOSTA:

Si conferma che il Modelfo F8 deve essere compilato solo dai soggetti indicati alf’art38, comma 1, lett. b) e c).
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[QUESITO N. 38|

DOMANDA:

{rif. 3234/2014)

Vista la complessita della gara e le eventuali variazioni derivante dai chiarimenti, che influiscono sulla
predisposizione dell'cfferia stessa, si chiede la cortese proroga della scadenza del termine fissato per la
presentazione delle offerta medesima.

RISPOSTA:

Con apposito atto in corso df adozione, la data di scadenza per la presentazione delle offerte sara prorogata
al 06/06/2014.

IQUESITO N. 37|

All'interno della Sezione A — Capitolato Tecnico — Pag. 7 di 50 — LOTTO 2 — Par. 3; Deflussore
Completamente Privo di PVYC Sottoparagrafo 3.3 Richiesta Punto d'iniezione-
{Rif. 3248,2014)

DOMANDA:

Trattandosi di un deflussore per la somministrazione di farmaci altamente critici, salvavita e nella maggior
parte di essi, incompatibili alla miscelazione con altri farmaci o sostanze, 'utilizzo di un punto di infusione,
come da voi richiesto, pué portare alla miscelazione di farmaci incompatibill.

Verranno accettate offerte di deflussori totalmente privi di punti d’iniezione ?

RISPOSTA:
(nif. 3312/2014)

Verranno accettate anche offerte di deflussori totalmente privi di punfi d'iniezione.
Sono in corso di rettifica if Capitofato Tecnico e I'Alfegato F4-Bis.
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IQUESITO N. 38

All'interno del LOTTO 5 - pag. 20 di 50 - Paragrafo 5: Deflussore completamente privo di PVC
Sotioparagrafo 5.3 Richiesta Punto d'iniezione-
(Rif. 3248.2014)

DOMANDA:

Trattandosi di un deflussore per la somministrazione di farmaci altamente critici, salvavita e nella maggior
parte di essi, incompatibili alla miscelazione con altri farmaci o sostanze, F'uilizzo di un punto di infusione,
come da voi richiesto, pud portare alla miscelazione di farmaci incompatibili.

Verranno accettate offerte di deflussori totalmente privi di punti d’iniezione ?

RISPOSTA:
(rif. 3312/2014)

Verranno accettate anche offerfe di deflussori totaimente privi di punti d’iniezione.
Sono in corso di rettifica if Capifolato Tecnico e I'Alfegafo F4-Bis.

I[QUESITO N, 39

All'interno del Lotto 3 par. 2 pag. 12 di 50
{Rif. 3248.2014)

DOMANDA:
AlPinterno del Lotto 3 par. 2 pag. 12 di 50, si richiede se il set/serbatoic debba collegarsi direttamente al

punto di accesso del paziente, e se vi sia una lunghezza minima della prolunga per permetterle di raggiungere
facilmente codesfc accesso.

RISPOSTA:
(rif. 3312/2014)

Si conferma quanto previsto dal Capitolato Tecnico.
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IQUESITO N. 40|

(Rif. 3234 e 3248.2014)

DOMANDA:
Vista la complessita della procedura in oggetto, che comporta importanti valutazioni di tipo logistico,

economico, strategico per la nostra Speti.le Azienda ma che coinvolgono entrambe le parti, si chiede di avere
una proroga della data di scadenza di presentazione delle offerte.

RISPOSTA:

Con appasifo affo in corso di adozione, la data di scadenza per la presentazione delle offerte sara prorogata
al 06/06/2014.

Si ricordano i recapiti dei funzionari della Centrale incaricati della presente procedura:

Dirigente RUP: Dott. Riccardo ZANELLA - 010.548.8536 - riccardo.zanella@regione.liguria.it;
Funzienario referente: Dott. Riccarda CAPITANI — 010.548.8540 - riccardo.capitani@regione.liguria.if .

Distinti saluti.
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